[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08 августа 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	462-па

Об утверждении Плана мероприятий по развитию экологического
воспитания, обучения и просвещения на 2022-2024 годы
на территории Арсеньевского городского округа
В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию экологического воспитания, обучения и просвещения на 2022-2024 годы на территории Арсеньевского городского округа.
2.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень

                 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации Арсеньевского городского округа          от 08 августа 2022 года № 462-па
ПЛАН
мероприятий по развитию экологического воспитания, обучения и просвещения
на 2022-2024 годы на территории Арсеньевского городского округа

(далее – План мероприятий)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Целевой показатель

	1

	Всероссийская акция «Вода России»
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа
	Ежегодно – май, сентябрь
	2 акции в год

	2
	Посадка зеленых насаждений
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа
	Ежегодно - май
	1 мероприятие в год

	3
	Анкетирование «Экология города глазами подростков и молодежи», «Экологическая культура»
	Управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Ежегодно -

I раз в полугодие
	2 анкетирования в год

	4
	Акция, посвященная Дню защиты Земли
	Управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Ежегодно -
30 марта
	1 акция в год

	5
	Акция, посвященная Всемирному дню Земли
	Управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Ежегодно -
22 апреля
	1 акция в год

	6
	Мероприятие «Нашим рекам – чистые берега»
	Управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Ежегодно -апрель

	1 мероприятие в год

	7
	Акция, посвященная Дню эколога
	Управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Ежегодно -
5 июня
	1 акция в год

	8
	Участие во Всероссийском субботнике
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа, управление спорта и молодежной политики администрации городского округа,
управление образования администрации городского округа
	Ежегодно -
апрель,
октябрь
	2 мероприятия в год

	9
	Мероприятия по теме экологического просвещения, экологического воспитания, формирования экологической культуры
	Организационное управление,

управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Весь период реализации Плана мероприятий
	Не менее 4 мероприятий ежегодно

	10
	Размещение информации и  социальной рекламы по вопросам развития экологического воспитания, обучения и просвещения в СМИ, на официальном сайте и социальных сетях администрации городского округа
	Организационное управление администрации городского округа
	Весь период реализации Плана мероприятий
	Не менее 20 публикаций в год

	11
	Проведение опроса на официальном сайте администрации городского округа среди жителей городского округа по вопросам развития экологического воспитания, обучения и просвещения
	Организационное управление, управление жизнеобеспечения администрации городского округа
	Весь период реализации Плана мероприятий
	Не менее 2 опросов в год

	12
	Ведение и актуализация раздела «Экология» на сайте администрации Арсеньевского городского округа
	Организационное управление, управление жизнеобеспечения администрации городского округа
	Весь период реализации Плана мероприятий
	Наличие раздела

	13
	Муниципальный конкурс детского творчества «Сохраним зеленой планету»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно – январь-апрель
	1 акция в год

	14
	Декада экоуроков «Экоход»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно - ноябрь
	1 акция в год

	15
	Организация и проведение конкурсов, викторин, праздников, фестивалей, посвященных экологическим датам, а также противопожарной пропаганде:

- международный день леса

- международный день птиц

- День тигра
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно –

март

1 апреля

сентябрь
	3 акции в год

	16
	Ежегодная Всероссийская Олимпиада «Эколят – молодых защитников природы»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно –

ноябрь
	1 акция в год

	17
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно - декабрь
	1 акция в год

	18
	Проведение ежегодного Всероссийского урока «Эколят – молодых защитников природы»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно - ноябрь
	1 акция в год

	19
	Городской конкурс – выставка творческих работ «ЭкоЁлка»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно - декабрь
	1 акция в год

	20
	Природоохранная акция «Ёлочка, живи!»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно – декабрь
	1 акция в год

	21
	Природоохранная акция «Покормите птиц зимой»
	Управление образования администрации городского округа
	Ежегодно - декабрь
	1 акция в год

______________________